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Bechnungsbeispiele von Unterrichtsgebühren

Beispiel 1

1 Kind unter 18 Jahre im Hauptfach

Unterrichtsform 2 Schüler

Wohnort außerhalb Stadt Plauen - Heimatgemeinde beteiligt sich nicht an 

Musikschulfinanzierung

schuljährliche Gebühr schuljährliche Gebühr

bisher ab 01.08.2016

Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

Gesamtkosten 468,00 541,20

Beispiel 2

1 Kind unter 18 Jahre im Hauptfach

Unterrichtsform 2 Schüler

Wohnort außerhalb Stadt Plauen - Heimatgemeinde beteiligt sich mit 100 € jährlich an

Musikschulfinanzierung

schuljährliche Gebühr schuljährliche Gebühr

bisher ab 01.08.2016

Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

Ermäßigung 50 % auf Auswärtigenzu. 24,60

Gesamtkosten 468,00 516,60

Beispiel 3

2 Kinder unter 18 Jahre im Hauptfach

Unterrichtsform 2 Schüler

Wohnort außerhalb Stadt Plauen - Heimatgemeinde beteiligt sich nicht an 

Musikschulfinanzierung

schuljährliche Gebühr schuljährliche Gebühr

bisher ab 01.08.2016

1. Kind Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

2. Kind Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

Zwischensumme: 936,00 1.082,40

Familienermäßigung 25 % für 2. Kind 117,00 135,30

Gesamtkosten 819,00 947,10
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2 Kinder unter 18 Jahre im Hauptfach Seite 2

Unterrichtsform 2 Schüler

Wohnort außerhalb Stadt Plauen - Heimatgemeinde beteiligt sich mit 100 € jährlich an

Musikschulfinanzierung

schuljährliche Gebühr schuljährliche Gebühr

bisher ab 01.08.2016

1. Kind Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

Ermäßigung 50 % auf Auswärtigenzu. 0,00 24,60

2. Kind Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

Ermäßigung 50 % auf Auswärtigenzu. 0,00 24,60

Zwischensumme: 936,00 1.033,20

Familienermäßigung 25 % 2. Kind 117,00 129,15

Gesamtkosten 819,00 904,05

Beispiel 5

2 Kinder unter 18 Jahre im Hauptfach

Unterrichtsform 2 Schüler

Wohnort außerhalb Stadt Plauen - Heimatgemeinde beteiligt sich mit 100 € jährlich an

Musikschulfinanzierung

Anspruch auf 35 % soziale Ermäßigung

schuljährliche Gebühr schuljährliche Gebühr

bisher ab 01.08.2016

1. Kind Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

Ermäßigung 50 % auf Auswärtigenzu. 0,00 24,60

2. Kind Unterrichtsgebühr G2 468,00 492,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 49,20

Ermäßigung 50 % auf Auswärtigenzu. 0,00 24,60

Familienermäßigung 25 % 2. Kind 117,00 129,15

Zwischensumme 819,00 904,05

soz. Ermäßigung 35 % 286,65 316,42

Gesamtkosten 532,35 587,63

Beispiel 6

1 Erwachsener 30 Jahre alt (eigenes Einkommen)

Ensembleunterricht

Wohnort außerhalb Stadt Plauen - Heimatgemeinde beteiligt sich nicht an

Musikschulfinanzierung

schuljährliche Gebühr schuljährliche Gebühr

bisher ab 01.08.2016

1 Erwachsener Ensemble 138,00 144,00

Auswärtigenzuschlag 0,00 14,40

Erwachsenenzuschlag 0,00 36,00

Gesamtkosten 138,00 194,40


